R E Q U E R I M E N T O   Nº. 068
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o fluxo intenso de veículos na região onde está localizado o cruzamento das Ruas Major Matheus e Milton Méris Jaqueta;
Considerando que, por inúmeras vezes, o trânsito em referida localidade encontra-se congestionado, dificultando, principalmente, a passagem de veículos que estão na Rua Milton Méris Jaqueta e necessitam atravessar a Rua Major Matheus para continuar o percurso;

Considerando a necessidade de se tomar providências para disciplinar o trânsito de destacada região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de implantar um semáforo no cruzamento das Ruas Major Matheus e Milton Méris Jaqueta.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/dcv